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Universidad Tecnoldgica de Torredn

Organismo Publico Descentralizado del Gobierno del Estado de Coahuila

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DEL 2015

DESCRIPCION

2015

2014

DESCRIPCION

2015

2014

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccion es en Proceso
Terrenos
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Intangibles
Software
Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumu  ladas de Bienes

Depreciacion Acumulada Muebles

TOTAL DE ACTIVOS

$140,338,324.12
$56,943,895.71
$19,999.96
$1,402,720.21
$55,521,175.54
$83,005,646.41
$82,949,888.53
$55,317.29
$440.59
$58,115.06
$58,115.06
$220,309.94
$220,309.94
$110,357.00
$110,357.00
$159,678,979.19
$78,786,294.03
$10,975,658.82
$67,810,635.21
$88,939,065.33
$34,250,454.63
$1,440,570.48
$374,755.40
$5,054,155.00
$47,721,471.74
$97,658.08
$1,491,977.86
$1,491,977.86
-$9,538,358.03
-$9,538,358.03

$144,981,977.79
$61,377,507.65
$19,999.96
$3,695,523.75
$57,661,983.94
$83,088,709.38
$83,084,043.99
$4,665.39
$0.00
$5,055.79
$5,055.79
$400,347.97
$400,347.97
$110,357.00
$110,357.00
$159,358,346.12
$78,786,294.03
$10,975,658.82
$67,810,635.21
$88,618,931.26
$33,519,527.33
$1,308,955.26
$458,597.88
$5,571,518.00
$47,662,674.71
$97,658.08
$1,491,478.86
$1,491,478.86
-$9,538,358.03
-$9,538,358.03

$300,017,303.31

$304,340,323.91

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo
CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS
RETENCIONES A EMPLEADOS
APORTACIONES PATRONALES

OTRAS RETENCIONES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS

PASIVO NO CIRCULANTE

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Patrimonio Contribuido

Actualizaciones del Patrimonio

Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios
Otros Revallios
Reservas

Reservas de Patrimonio

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Ante  riores

Cambios en Politicas Contables

Cambios por Errores Contables

TOTAL DE PASIVO Y HAC IENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$2,633,634.44
$515,487.48
$7,423.74
$508,063.74
$0.00

$0.02

$0.02
$1,172,078.57
$1,172,078.57
$946,068.37
$945,120.20
$108.64
$839.53

$0.00
$1,472,274.00
$1,472,274.00
$1,472,274.00

$141,138,175.78
$141,138,175.78
$154,773,219.09
$1,431,147.87
$63,171,733.70
-$180,038.03
-$180,038.03
$90,266,533.07
$90,266,533.07

$7,774,244.36
$6,137,273.71
$6,129,783.71
$6,090.00
$1,400.00
$0.02

$0.02

$0.00

$0.00
$1,636,970.63
$1,493,558.67
$108.64
$21,922.32
$121,381.00
$1,472,274.00
$1,472,274.00
$1,472,274.00

$141,655,538.78
$141,655,538.78
$137,327,993.77
$11,189,537.05
$54,733,725.92
$175,761.65
$175,761.65
$90,266,533.07
$90,266,533.07

$83,842.48 -$2,927,290.92

$0.00 -$3,049,745.28]
$83,842.48 $122,454.36
$300,017,303.31 $304,340,323 .91

nota 17 Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



